
UCHWAŁA NR XLV/328/22 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz 
art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się uznać za bezzasadną petycję w sprawie utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Bożena Babiuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A6CA6-0877-43ED-B56E-1A45ADC436E6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 31 lipca 2022 roku do Urzędu Gminy Adamów za pomocą poczty 
elektronicznej wpłynęła petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 
Na mocy ustawy o samorządzie gminnym petycja została przekazana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu w dniu 16 września 2022 roku 
Komisja dokonała analizy petycji oraz załączonego projektu statutu Młodzieżowej 
Rady Gminy i jednogłośnie stwierdziła, że petycja nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

W 2013 r. Rada Gminy Adamów wyraziła zgodę na powołanie Młodzieżowej 
Rady Gminy podejmując uchwałę nr XXIX/189/13 z dnia 29 października 2013 r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Adamów. Młodzieżowa Rada 
Gminy Adamów funkcjonowała w latach 2014 – 2016. W związku z reformą 
oświaty likwidującą szkoły gimnazjalne nie było zainteresowania dalszym 
funkcjonowaniem Młodzieżowej Rady Gminy, która samoistnie zaprzestała 
dalszej działalności. Jednocześnie należy podkreślić, że młodzież z terenu gminy 
ma możliwość podejmować różnego rodzaju inicjatywy na rzecz lokalnej 
wspólnoty. Czego dowodem są m.in. projekty realizowane przez młodzież 
w ramach Programu Równać Szanse: „Adamowska Akcja Animacja” (2022), 
„Anielska promocja” (2021), „Uniwersytet Pszczelich Przyjaciół” (2020), „Ujęcia 
bez zadęcia” (2019), „Z seniorami za pan brat” (2018). Należy podkreślić, że 
obrady rady gminy są jawne a to oznacza, że mogą w nich uczestniczyć 
mieszkańcy, w tym młodzież. 

Komisja zwróciła także uwagę, że petycję o utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy złożył podmiot spoza terenu gminy, zatem osoba która 
najprawdopodobniej nie zna lokalnych uwarunkowań i potrzeb miejscowej 
młodzieży. Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2022 poz. 559 z późn.zm.) rada gminy może wyrazić zgodę 
na utworzenie młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek wójta lub 
podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, a w szczególności: 
samorząd uczniowski lub samorząd studencki z terenu danej gminy, organizacje 
pozarządowe czy podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie - czyli m.in. kluby sportowe, spółdzielnie 
socjalne, stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, osoby prawne 
i jednostki organizacyjne utworzone przez kościoły i związki wyznaniowe. Zatem 
wnioskodawca nie należy do żadnej z wymienionych przez ustawodawcę 
kategorii podmiotów uprawnionych. Poza tym do organów Gminy Adamów 
nie dotarły żadne sygnały od młodzieży o chęci ponownego powołania takiej 
rady. 

Powołanie młodzieżowej rady gminy nie jest obligatoryjne. Ustawodawca tylko 
rekomenduje taką formę pobudzania aktywności obywatelskiej. Rada Gminy 
Adamów popiera wszelkie przedsięwzięcia, które angażują dzieci i młodzież 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A6CA6-0877-43ED-B56E-1A45ADC436E6. Podpisany Strona 1



w sprawy wspólnoty samorządowej. Dlatego też będzie popierać ideę powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy Adamów, jeśli tylko z wnioskiem o jej utworzenie 
wystąpi młodzież Gminy Adamów. 

W takim stanie rzeczy Rada Gminy uznaje żądanie sformułowane w petycji za 
bezzasadne. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A56A6CA6-0877-43ED-B56E-1A45ADC436E6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



